

Rusza budowa Centrum Rozwoju w Śliwnikach

Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” ogłasza rozpoczęcie budowy ośrodka rehabilitacji i zatrudnienia dorosłych osób z niepełnosprawnością. W grudniu 2023 otwarto przetarg na budowę, który zakończył się podpisaniem umowy w dniu 31 stycznia 2024 roku z wyłonionym wykonawcą. Inwestycja wyceniona na blisko 8 mln. złotych właśnie rusza.

W bicie tzw. „pierwszej łopaty” planujemy w marcu br. Czas realizacji inwestycji zaplanowano na dwa lata, tak aby pod koniec roku 2025 rozpocząć proces tworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami.

Wybudowanie i utworzenie ośrodka rehabilitacji i zatrudnienia dla osób dorosłych z niepełnosprawnością będzie służyło lokalnej społeczności. Z uwagi na lokalizację w Śliwnikach, w połowie drogi między Ostrowem a Kaliszem, do ośrodka będą mogły być przyjmowane osoby

z powiatów ostrowskiego i kaliskiego. Docelowo planujemy przyjąć ok. 60 osób dorosłych z niepełnosprawnością znaczną i umiarkowaną, co poprawi sytuację tychże rodzin. Będzie to jedyny taki w regionie obiekt, w którym osoby dorosłe z niepełnosprawnościami będą miały zapewnioną rehabilitację i pracę.

Zaprojektowany budynek jest nowoczesny, ekonomiczny i przede wszystkim dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Będzie to budynek dwupiętrowy z windą, parkingiem i ogrodem owocowym. W budynku na piętrze znaj-

dą się sale do pracy i terapii, sala rehabilitacyjna i pomieszczenia socjalne. Na parterze zaprojektowano pomieszczenia administracyjno-socjalne, pracownię ogrodniczo-artystyczną oraz techniczne i organizacyjnie niezależne pomieszczenie gastronomiczne typu bistro, które będzie pełnić funkcję miejsca, w którym będą świadczone usługi ogólnodostępne dla ludności. Całość jest zaprojektowana pod potrzeby osób niepełnosprawnych i zgodnie z wymaganiami dla obiektów użyteczności publicznej.

Projekt oprócz ośrodka rehabilitacji zawiera także miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych, a są to punkt gastronomiczny typu bistro oraz ogród. Ogród jest już gotowy. Zasadzono w nim drzewa owocowe, borówki i maliny. W ubiegłym roku podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy „TULIPAN” w Kaliszu pomagali w zbiorach malin i borówek, co jak się okazało jest świetnym pomysłem na pracę i aktywizację tychże osób. Praca w gastronomii dla osób z niepełnosprawnościami też jest powszechnie znaną formą rehabilitacji. Punkt Bistro będzie ogólnodostępny i uatrakcyjni „Zawady” w Śliwnikach, a podopieczni fundacji będą się realizować i rozwijać poprzez pracę.

Fundacja inwestycje realizuje ze środków własnych pochodzących ze źródła 1,5 % podatku od osób fizycznych, za które bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom. Fundacja nadal zbiera środki finansowe wnioskując o 1,5% podatku czy też darowizny, które będą potrzebne na dalszą realizację projektu tzn. wyposażenie ośrodka i rozpoczęcie działalności. Projekt zakłada utworzenie WTZ, których działalność będzie finansowana ze środków PFRON, co zapewni stabilne finansowanie działalności ośrodka w przyszłości.

Dorota Madejka
Wiceprezes Zarządu
Fundacja Nowa Nadzieja




POMÓŻ FUNDACJI ZEBRAĆ PIENIĄDZE NA BUDOWĘ CENTRUM ROZWOJU OŚRODEK REHABILITACJI I ZATRUDNIENIA DOROSŁYCH OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

OSTRÓW WLKP. • ŚLIWNIKI

1,5%

Podaruj nam **SWOJE 1,5% PODATKU**

Wybierzmy wpłatę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT) w rubryce 139 na rzecz OPP, numer KRS: 0000321541 w kolejnej rubryce kwotę w celu szczegółowym Na budowę Centrum Rozwoju

WNIOSK O PRZEKAZANIE FUNDUSZY NALEŻYCH NA RZECZ ORGANIZACJI POBYTU PUBLICZNEGO (OPP)

INFORMACJE DODATKOWE

Na budowę Centrum Rozwoju

Oprócz 1% można również przekazać **darowiznę** na konto Fundacji

NR KONTA NA BUDOWĘ:
81 2490 0005 0000 4600 40 12 5637

ul. Bałanów 74, 62-000 Kalisz
tel. 693 887 554

facebook 
fb:book/nowa.nadzieja.fundacja

www.nowanadzieja.com.pl

Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. 

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

NADZIEJA BUDUJE





Ogród przy Centrum jest już gotowy. W ubiegłym roku podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy „TULIPAN” w Kaliszu pomagali w zbiorach owoców.

